
 
 

 

Zespół Szkół Ekonomicznych im. Jana Pawła II w Staszowie rozpoczął realizację 
projektu  „Mobilność europejska szansą na lepszy start w życie zawodowe”  
2023-1-PL0-KA122-VET-000148056. Projekt ten finansowany jest ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+), Fundusze Europejskie dla 
Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS) w ramach projektu „Zagraniczna 
mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia 
zawodowego” a kwota dofinansowania wynosi  69491,00 EUR. 
Adresatami projektu „Mobilność europejska szansą na lepszy start w życie 
zawodowe” są uczniowie klas czwartych technikum kształcący się w zawodach: 
technik informatyk, technik logistyk, technik ekonomista oraz technik 
rachunkowości.  
W ramach projektu 30 uczniów odbędzie w Grecji dwutygodniowe zagraniczne 
praktyki zawodowe wraz z opiekunami. Przed wyjazdem uczniowie zostaną 
zapoznani z grecką kulturą, otrzymają również wsparcie językowe 
i organizacyjne. Wszyscy uczestnicy praktyk to uczniowie będący już po 
odpowiednim przygotowaniu teoretycznym oraz praktycznym w swoim 
zawodzie. Odbyli bowiem czterotygodniowe praktyki zawodowe w klasie 
trzeciej.  

Praktyki te będą znakomitym uzupełnieniem nauki w szkole, świetną okazją do 
porównania polskich i greckich systemów kształcenia zawodowego oraz miejsc 
pracy. Zagraniczne staże pozwolą naszym uczniom na doskonalenie umiejętności 
interpersonalnych i językowych, radzenia sobie w nowych sytuacjach, lepszego 
zarządzania czasem i posiadanymi pieniędzmi. Zaowocuje to lepszym startem 
w dorosłość, przyczyni się również do kreowania postaw przedsiębiorczych oraz 
podniesienia poczucia własnej wartości. Projekt pozwoli również na 
uwrażliwienie młodzieży na różnice kulturowe obu krajów. 
Pozostałe cele projektu to: 

 podniesienie kwalifikacji uczestników, 
 rozwijanie kompetencji i umiejętności zawodowych, 
 zwiększenie szans na regionalnym i europejskim rynku pracy, 
 rozwinięcie umiejętności komunikowania się w języku obcym, 
 przełamywanie barier kulturowych, 
 podniesienie jakości usług świadczonych w zakładach pracy, 
 zwiększenie motywacji do dalszego rozwoju zawodowego, 
 rozwój umiejętności pracy w grupie, radzenia sobie z różnymi problemami, 
 nauka efektywnego zarządzania czasem i otrzymaną gotówką. 


